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Punkt 98: Rundvisning tandklinikken i Terndrup

29.00.00-G01-10-16

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
Overtandlæge Inge Hald viser rundt på den nybyggede tandklinik og orienterer om aktiviteterne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Per Vilsbøll deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 99: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-21-16

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget godkender dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 100: Økonomiopfølgning - Pleje og Omsorg og Sundhed - Ultimo juli

00.00.00-G01-11-14

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Økonomiopfølgningen ultimo juli for Pleje og Omsorg og Sundhed viser et forventet regnskab på 337,6 mio. kr. Det
korrigerede budget er til sammenligning på 338,5 mio. kr. i inklusiv overførsler. Det giver et forventet
mindreforbrug på samlet 0,9 mio. kr. (inkl. afrundinger)

Sagsfremstilling

Økonomiopfølgningen omfatter udelukkende vurdering på driftsområderne og dermed indgår der ikke vurdering på
anlæg. Som udgangspunkt er vurderingen lavet på baggrund af forbruget i ultimo juli 2017, dog er der taget højde
for kendte og forventede afvigelser resten året.

På nuværende tidspunkt forventer vi et samlet forbrug på 337,6 mio. kr. Det giver en samlet afvigelse på 0,9 mio.
kr. (inkl. afrundinger) i mindreforbrug i forhold til korrigeret budget på 338,5 mio. kr. Korrigeret budget indeholder
overførsler fra regnskab 2016.
 

 
For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser henvises til økonomivurderingsrapporten, som er
vedlagt som bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager økonomivurderingen til efterretning 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomiopfølgning - Pleje og Omsorg og Sundhed - Ultimo juli - SU 050917



Punkt 101: Disponeringsregnskab specialiserede voksenområde august 2017

27.51.00-Ø00-1-17

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget
 
Det samlede forventede udgiftniveau for det specialiserede voksenområde beløber sig til 112,9 mio. kr., hvilket er
4,5 mio. kr. over budgettet. Heri indgår et overført merforbrug fra 2016 på 1,0 mio. kr.

Sagsfremstilling
Hermed orientering om det forventede forbrug på det specialiserede voksenområde for 2017
 

 
Disponeringsregnskabet for august måned viser et samlet udgiftniveau på 112,9 mio. kr., et fald i forhold til den
seneste disponering på 0,1 mio. kr. Det korrigerede budget for 2017 er på 108,4 mio. kr., efter korrektion for det
overførte merforbrug fra 2016, dermed forventes et merforbrug i 2017 på 4,5 mio. kr.

Siden seneste disponering er der sket følgende

Nye borgere der er kommet til: 0,2 mio. kr.

Ophørte foranstaltninger: -0,6 mio. kr.

Ændrede foranstaltninger og takster: 0,3 mio. kr.

På området er der en igangværende ankesag, som potentielt kan belaste økonomien med yderligere, hvis Rebild
Kommune ikke får medhold.

Økonomi
Forventningen er på nuværende tidspunkt et udgiftsniveau på 112,9 mio. kr., på det specialiserede voksenområde
for 2017, som giver et samlet merforbrug på 4,5 mio. kr. Heri er indeholdt et overført merforbrug fra 2016 på 1,0
mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager disponeringsregnskabet til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 102: Budget 2018 - 2021 - fagudvalg

00.30.00-G01-2-17

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget
 
Jævnfør den politisk besluttede budgetproces for 2018-21 skal fagudvalgene behandle Økonomiudvalgets
rammeudmelding og indstille fagudvalgets budget til Byrådets 1. behandling den 21. september.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandler de overordnede rammer for budgettet og det videre budgetarbejde på deres møde den
4. september.
 
Økonomiudvalget tager på dette møde stilling til de respektive fagudvalgs økonomiske driftsrammer til det videre
budgetarbejde.
 
Udvalget skal behandle deres budget 2018-21 ud fra økonomiudvalgets rammeudmelding, som vil foreligge til
mødet.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget over for Økonomiudvalg anbefaler, at fagudvalgets udmeldte driftsramme
godkendes og fremsendes til Byrådets 1. behandling af budget 2018-21

Økonomiudvalget, 4. september 2017, pkt. 186:
Økonomiudvalget anviser som besparelse: Reduktion af pulje til investeringer 1,1 mio. kr.
 
Allan Busk deltog ikke i behandlingen af sagen.

Arbejdsmarkedsudvalget, 4. september 2017, pkt. 72:
Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler overfor økonomiudvalg og Byrådet, at
 - basisbudget tildeles som foreslået af forvaltningen
 - finansiering af den udmeldte besparelsesramme på udvalgets område finansieres ved en reduktion af
medfinansiering af løntilskud svarende til 0,05 mio kr.

Beslutning

Sundhedsudvalget indstiller overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at udmøntning af den udmeldte
besparelsesramme på 0,5% af udvalgets budgetramme sker ved reduktion af følgende områder:

Forebyggende aktivitet i tandplejen 0,15 mio. Kr.
Øget dialog med Region Nordjylland 0,2 mio. Kr.
Aktivitet på ældrecentrene 0,7 mio. Kr.
Reduktion af frivilligområdet 0,25 mio. Kr.
Sundhedsplejen 0,3 mio. Kr.
Sundhedspuljen 0,25 mio. Kr.

Sundhedsudvalget ønsker desuden at der tildeles:

2,5 mio.kr. til en pulje til løft af hjemmeplejen
1,6 mio.kr. til genindførsel af demografimodel
0,45 mio.kr. til sygeplejefaglig udredning
0,2 mio.kr. til videreførsel af "Sundhed for pengene"
1 mio.kr. til implementering af nyt omsorgssystem
0,75 mio.kr. til klippekort til hjemmeboende
1 mio.kr. til fastholdelse af serviceniveauet i sundhedsplejen.

Bilag

Oversigt over udfordringer - budget 2018-2021



Oversigt over besparelsesforslag - 1% råderum - budget 2018-2021

Beslutning ØK 040917 pkt. 185 - besparelser i udvalgene



Punkt 103: Analyse af den kommunale befordring - flextrafikken

81.13.01-Ø00-1-15

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet
 
Byrådet har i september 2016 besluttet, at igangsætte en analyse af den kommunale befordring.
Projektet er gennemført, og har resulteret i 17 effektiviseringstiltag for den fremtidige udførsel af flextrafik i Rebild
Kommune og servicebeskrivelse for flextrafikken.

Forvaltningen indstiller, at effektiviseringsforslag 1-15 og servicebeskrivelse for flextrafikken sendes i høring hos
Handicaprådet, Ældrerådet og skolebestyrelser.

Sagsfremstilling

På byrådsmødet i september 2016 blev det besluttet, at igangsætte en analyse af den kommunale befordring med
det formål, at optimere og effektivisere flextrafikken. Beslutningen udsprang af, at Rebild Kommune har en
forventet samlet udfordring i budgettet på 1,5 mio. kr. i 2017.

Udfordringen på befordringsområdet kan opdeles i to dele – Kollektiv trafik og flextrafik. NTs budgetforslag for
Rebild Kommune i 2017, viser en forventet merudgift på ca. 1,5 mio.kr. på det kollektive trafikområde i forhold til år
2016.

I 2016 brugte Rebild Kommune samlet set 25 mio. kr. på befordring. Kollektiv trafik udgør 11,1 mio.kr, flextrafik
udgør ligeledes ca. 11 mio. kr. og resten er transportudgifter udenfor NT´s budget

Rebild Kommune har i samarbejde med Nordjyllands Trafikselskab (NT) gennemført en analyse af kommunens
nuværende befordring af visiterede borgere til flextrafikken. (Jfr. sag 162, BY 13. oktober 2016 og sag på TMU den
5. april 2017, hvor det bl.a. er beskrevet, at der i analysen af den kommunale befordring aktuelt fokuseres på
flextrafikken). Flextrafikken er en samlet betegnelse for NT´s ordninger om fast og variabel behovsstyret kørsel.
Dvs. alt andet end kollektiv trafik. Udfordringen går på effektivisering og optimering af visiteringen og den gode
vognudnyttelse.

Analysen er gennemført. Der er skabt et overblik over den hidtidige praksis af de administrative arbejdsgange og
nuværende serviceniveauer i forbindelse med visitering til udvalgte kørselsordninger, samt forslag til
effektiviseringstiltag for den fremtidige flextrafik i Rebild Kommune.Effektiviseringsforslagene er omsat i forslag til
nye serviceniveaubeskrivelser. De kørselsordninger, der forslås at blive omfattet af nye serviceniveaubeskrivelser er:
Læge og speciallæge, Genoptræning, Visiterede dagcentre, Afprøvning af hjælpemidler, Skolekørsel,
Specialundervisning, Børn og unge med handicap og Handicappede voksne og Individuel handicapkørsel
(flexhandicap).

Effektiviseringstiltagene og udkast til nye servicebeskrivelser baserer sig på drøftelser på workshops med ledere og
medarbejdere med ansvar for befordring. Ca. 20 ledere og medarbejdere der dagligt arbejder med, og har ansvar
for befordring i kommunen har bidraget til analysen.

NT har med baggrund heri opstillet 17 effektiviseringstiltag, som Rebild Kommune kan implementere, og som kan
medføre, at kommunens flextrafik kan planlægges og udføres mere effektivt. Forvaltningen anbefaler, at
effektiviseringstiltagene 1 til og med 15 implementeres:

1.    Koordinere kørsel til institutioner i Aalborg med Aalborg Kommunes kørsel så borgere samkøres.

2.    Flytte hjemkørsel fra SFO så det matcher hjemkørsel fra skole.

3.    Elever i modtageklasse afhentes/afleveres på distriktsskolen fremfor på bopælsadressen.

4.    Afhentning og aflevering på opsamlingssteder fremfor på bopælsadressen.

5.    Blande børn og voksne i planlægningen af kørslen.

6.    Samle ind- og hjemkørsler så der er én ind- og én hjemkørsel ved hvert dagcenter.

7.    Lave en fast årlig replanlægning af kørsel til dagcentre.



8.    Tænke på tværs af kørselsordninger og institution/center i planlægningen af den faste kørsel.

9.    Sikre at kørsel afmeldes ved sygdom så biler ikke kører forgæves.

10. Udarbejde informationsfoldere målrettet borgere med kørselsordninger.

11. Kørsel med borgere til læge, genoptræning o.l. målrettes off-peak periode.

12. Differentiere serviceniveau afhængig af peak/off-peak (et alternativ til 11).

13. Samle borgernes kørsel ift. Geografi på faste tidspunkter af dagen (i off-peak perioden).

14. Lave større afleverings- og afhentningsinterval.

15. Ved bestilling af kørsel til/fra læge afsættes mere tid til lægekonsultationen.

16. Samle hjemkørsler på færre tidspunkter for normalklasseelever.

17. Den maksimale transporttid, som borgerne udsættes for, sættes op.

Tiltagene er en række anbefalinger, som alle i forskellig grad kan bidrage til at optimere og koordinere
planlægningen af flextrafikken og dermed sikre den gode vognudnyttelse, hvor vognen og kapaciteten i vognen
anvendes effektivt i den tid den er på vejene.

Ved hvert af effektiviseringstiltagene fremgår en række elementer, som beskriver baggrunden for hvorfor tiltaget er
relevant samt konsekvenser, hvilke kørselsordninger det er relevant for, og hvilken indvirken det vil have på kørslen
i kommunen, at tiltaget implementeres.
Derudover er angivet besparelsespotentiale og nøgletal. Der er lavet en graduering af besparelsespotentialet for at
indikere, hvilke planlægningsprincipper, der er størst potentiale i at implementere. Ved hver graduering er desuden
estimeret en procentsats for at indikere et besparelsespotentiale. Gradueringen spænder fra stort potentiale (>10
%), medium potentiale (5-9 %) og lille potentiale (1-4 %). Resultatet indarbejdes i kommunens næste udbud af
flextrafikken, som skal gennemføres i perioden oktober 2017 - marts 2018.

Rammen og udgangspunktet for arbejdet har været de nugældende serviceniveauer for udførelsen af flextrafikken
samt oplysninger om mødetider, ringetider eller interval kørslen udføres i.

Bilag A indeholder nuværende ringetider, mødetider, åbningstider og tidspunkter for kørsel. Bilag B indeholder det
nuværende serviceniveau. En implementering af tiltagene vil i flere tilfælde medføre ændringer i tidspunkterne samt
serviceniveauet fremadrettet. Konsekvenserne af en evt. implementering fremgår af bilag A og B, og er markeret
med grønt.

Rebild Kommune har ikke  tidligere haft en servicebeskrivelse for flextrafikken. Det gældende serviceniveau
indenfor de mange forskellige kørselsordninger er samlet i en servicebeskrivelse. Effektiviseringstiltag er markeret
med grønt, ligesom det er angivet hvilket tiltag, der er tale om.

For en god ordens skyld skal det nævnes, at man kunne vælge at foretage besparelser på den kollektive trafik.
Således busafgange med få passagerer nedlægges eftersom det også er udgifterne hertil, der er budgetmæssigt
udfordret. Der er netop fortaget mindre justeringer og det er mest oplagt at se på mulighederne for besparelser på
flextrafikken før der igen ses på den kollektive trafik.

 

Økonomi

Hvis effektiviseringstiltagene for den fremtidige udførsel af flextrafik i Rebild Kommune gennemføres og indarbejdes
i det kommende udbud af kørselsområdet, som gennemføres i perioden oktober 2017 til marts 2018, vil det kunne
give en samlet besparelse på udgifterne til kørselsområdet i Rebild Kommune. Den reelle besparelse vil først kunne
påvises efter implementering og kørselsstart, når kørslen har kørt et stykke tid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget, Udvalget for Teknik og Miljø og Børne- og Ungdomsudvalget sender
effektiviseringsforslag 1 - 15 og servicebeskrivelser for flextrafikken i høring hos Handicaprådet, Ældrerådet og
Skolebestyrelser med høringsfrist den 21. August 2017.

Sundhedsudvalget, 13. juni 2017, pkt. 74:
Godkendt.
 



Jeanette Sagan deltog ikke i behandlingen af sagen.

Udvalget for Teknik og Miljø, 14. juni 2017, pkt. 88:
Godkendt.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, 14. juni 2017, pkt. 97:

Forslag sendes i høring som indstillet. 

Jeanette Sagan deltog ikke i behandlingen af sagen. 

 

Supplerende sagsfremstilling - efter høring

Effektiviseringsforslag 1 - 15 for den fremtidige udførsel af flextrafik i Rebild Kommune og serviceniveaubeskrivelse
har været sendt i høring hos Handicaprådet, Ældrerådet og skolebestyrelser.

Rammen og udgangspunktet for arbejdet har været de nugældende serviceniveauer for udførelsen af flextrafikken
samt oplysninger om mødetider, ringetider eller interval kørslen udføres i.
Bilag A indeholder nuværende ringetider, mødetider, åbningstider og tidspunkter for kørsel. Bilag B indeholder det
nuværende serviceniveau. En implementering af tiltagene vil i flere tilfælde medføre ændringer i tidspunkterne samt
serviceniveauet fremadrettet. Konsekvenserne af en evt. implementering fremgår af bilag A og B, og er markeret
med grønt.

Forvaltningen har modtaget høringssvar fra:

Karensmindeskolen

Skørping Skole

Sortebakkeskolen

Bavnebakkeskolen

Haverslev Ravnkilde Skole

Ældrerådet

Handicaprådet

Alle de originale høringssvar er vedhæftet som bilag. Det samme er en kommenteret oversigt, hvori forvaltningens
bemærkninger fremgår.

Karensmindeskolen bakker op mht. effektiviseringsforslagene, og skriver at der er brug for nytænkning på området
samt, at det er et skridt i den rigtige retning.
Skørping Skole har ingen kommentarer til høringsmaterialet.

Sortebakkeskolen, Haverslev-Ravnkilde Skole og Bavnebakkeskolen har primært input, der koncentrerer sig om
tiltag 3: "Elever i modtageklasse afhentes/afleveres på distriktsskolen fremfor på bopælsadressen" og tiltag 4:
"Afhentning og aflevering på opsamlingssteder fremfor på bopælsadresse. Det fremgår af høringssvarene, at det er
vigtigt, at det ikke er distriktsskolen, som har tilsynet med eleverne i en eventuel ventetid på næste bus. Endvidere
at centrale opsamlingssteder kan være en udfordring for de yngste børn.
Forvaltningen er enig i, at det ikke er distriktsskolen, der har tilsynet med eleverne i en eventuel ventetid på næste
bus.
En forudsætning for tiltag 3 er, at de gældende afstandskriterier fra bopælsadresse til distriktsskole skal være
overholdt.
Vedr. tiltag nr. 4 vil det ligeledes altid bero på en individuel konkret vurdering om borgeren kan transporteres til et
opholdssted.

Haverslev Ravnkilde Skole og Handicaprådet påpeger, at det er nødvendigt, at der i hvert enkelt tilfælde foretages
en nøje vurdering omkring sammensætningen af personer, der transporteres sammen.
Forvaltningen er enig. Det vil altid bero på en individuel vurdering, hvor relevant forvaltning skal godkende at
borger må samkøres med andre voksne/børn.

På baggrund af høringssvaret fra Ældrerådet forslår forvaltningen, at tiltag nr. 6: "Der er én indkørsel og én



hjemkørsel ved hvert dagcenter" slettes fra serviceniveaubeskrivelse for flextrafikken.
Af høringssvaret fremgår det, at konsekvenserne, som beskrevet under tiltag 6 er for store og vil medføre øgede
udgifter andet steds til bl.a. hjemmehjælp.
Ændringen er markeret med rødt i serviceniveaubeskrivelserne (s. 12).

Økonomi
Hvis effektiviseringstiltagene for den fremtidige udførsel af flextrafik i Rebild Kommune gennemføres og indarbejdes
i det kommende udbud af kørselsområdet, som gennemføres i perioden oktober 2017 til marts 2018, vil det kunne
give en samlet besparelse på udgifterne til kørselsområdet i Rebild Kommune. Den reelle besparelse vil først kunne
påvises efter implementering og kørselsstart, når kørslen har kørt et stykke tid.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Udvalget for Teknik og Miljø, Sundhedsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget overfor
Økonomiudvalg og Byråd godkender serviceniveaubeskrivelserne med det indarbejdede ændringsforslag.

Beslutning

Sundhedsudvalget godkendte serviceniveaubeskrivelserne, dog således at Annette Søegaard, Per Vilsbøll og Henrik
Christensen tager forbehold for forslag 2.
Henrik Christensen tager forbehold for forslag 3.
Jeanette Sagan og Henrik Christensen tager forbehold for forslag 4 og 5.

Bilag

Effektiviseringstiltag 010617

Servicebeskrivelser for flextrafikken 290817

Tidsplan Effektiviseringsprojekt 060617

Høringssvar fra Karensmindeskolen

Høringssvar fra Skørping Skole

Høringssvar fra Sortebakkeskolen

Høringssvar fra Bavnebakkeskolen

Høringssvar fra Haverslev-Ravnkilde Skole

Høringssvar fra Ældrerådet

Høringssvar fra Handicaprådet

Høringssvar inkl. en kommenteret oversigt



Punkt 104: Fællesmøde om frivillige

00.01.00-G01-15-17

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Jeanette Sagen anmoder på vegne af RebildListen og Det Konservative Folkeparti om, at følgende punkt optages på
byrådets dagsorden:
 
"Forslag til nedsættelse af arbejdsgruppe
 
På vegne af RebildListen og Det Konservative Folkeparti vil vi anmode om at få følgende på byrådets dagsorden den
1. juni 2017.
 
Efter dialog med repræsentanter fra de frivillige organisationer, foreslås det, at der nedsættes en arbejdsgruppe til
udarbejdelse af kommissorium for den videre proces med sigte på at skabe gode, tidssvarende rammer for de
frivillige grupper og organisationer, som opererer i og omkring Støvring.
 
Vi finder det hensigtsmæssigt, at få lavet et kommissorium, fordi der på baggrund heraf kan igangsættes en proces,
som vil kvalificere og synliggøre de behov, der kan være for fælles, fysiske rammer.
 
Det må være vigtigt, at vi får de rigtige mål fastlagt i en ramme, så repræsentanter og forvaltning kan begynde
arbejdet med at analysere de behov, der måtte være. Det finder vi fremmende, så de fysiske rammer kan blive
optimalt planlagt.
 
Ejerskab fra de frivillige organisationer finder vi vigtigt for at sikre synergi mellem indsatserne. Det er nødvendigt at
undersøge behovet for fysiske rammer, så vi af denne vej kan understøtte de frivillige organisationer i deres arbejde
med at skabe og udvikle deres indsatser.
 
Vi foreslår derfor i første omgang, at der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra sundhedsudvalget,
kultur- og fritidsudvalget samt forvaltningens nøglepersoner fra de nævnte forvaltningsområder og 2-3
repræsentanter for de frivillige. Arbejdsgruppen skal således udarbejde et kommissorium for den videre proces."
  
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at byrådet drøfter sagen.

Byrådet, 1. juni 2017, pkt. 103:
Der afholdes møde med talspersonerne.
 
Anders Norup og Ole Frederiksen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 
 
Supplerende sagsfremstilling:
Byrådet besluttede den 2. juni 2017, at der skal afholdes møde med talspersoner fra de frivillige organisationer
vedrørende de fremtidige fysiske rammer for de frivillige grupper og organisationer, der opererer i Støvringområdet.
Efterfølgende har formændene for henholdsvis Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget aftalt, at afholde et
fælles møde herom med deltagelse af talspersoner fra de frivillige. I det fælles udvalgsmøde mellem Sundheds-,
Kultur og Fritidsudvalgene deltager Lisse Trads og Christian Hjørne som gæster.
 
Dagsordenen for fællesmødet er:
1. Gensidig præsentation af mødedeltagerne
2. Præsentation af ønsker og behov for fremtidige fysiske rammer for de frivillige i Støvringområdet
v/talspersonerne for de frivillige
3. Drøftelse af behov og muligheder
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen

Sundhedsudvalget, 15. august 2017, pkt. 97:
Drøftelse udsættes til næste møde.



Jens Laurits Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. august 2017, pkt. 89:
Drøftelse udsættes til næste møde.
 
Søren Konnerup, Rasmus Rask og Klaus Anker Hansen deltog ikke i behandlingen af sagen.
 
 

Supplerende sagsfremstilling

Den 15. august 2017 blev afholdt dialogmøde mellem talspersoner fra frivillige organisationer og medlemmer af
Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. På mødet udtrykte talspersonerne for de frivillige behov for og
ønske om fremtidige fælles fysiske rammer for de frivillige i Støvringområdet, idet de frivillige organisationer ofte
har pladsproblemer, og derved ikke kan udvikle frivillige aktiviteter som ønsket. På vegne af 15 foreninger blev
konkret rejst ønske om at nedsætte en fælles arbejdsgruppe, der nærmere kan beskrive mulighederne for at
etablere et eventuelt lokalefællesskab, der bl.a. kan rumme et frivilligkontor og café, som foreningerne er fælles
om.

Mødet blev afsluttet med et løfte om tilbagemelding på forslag til nedsættelse af en arbejdsgruppe.

I givet fald der er politisk opbakning til nedsættelse af en fælles arbejdsgruppe mellem repræsentanter for de
frivillige og forvaltningen, er der udarbejdet forslag til kommissorium for arbejdsgruppen, som er vedlagt som bilag.

Økonomi
Der er ingen selvstændige bevillingsmæssige konsekvenser ved nedsættelse af en arbejdsgruppe.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget drøfter hvorvidt der ønskes
nedsat en fælles arbejdsgruppe, der skal beskrive muligheder for etablering af
fælles fysiske rammer for frivillige i Støvringområdet.

at udvalgene drøfter forslag til kommissorium for en fælles arbejdsgruppe

Beslutning
Sundhedsudvalget godkendte at der nedsættes en fælles arbejdsgruppe.
Kommissoriet for gruppen blev godkendt med den bemærkning, at frivilligrådet bør repræsenteres i arbejdsgruppen
samt at overskriften ændres til fremtidige fysiske rammer for frivillige i Rebild Kommune.

Bilag

Kommissorium - fremtidige fysiske rammer for frivillige i Støvring



Punkt 105: Orientering vedr. børnesundhedsprofil
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Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget
 
De nordjyske kommuner og Region Nordjylland har i sundhedsaftalen besluttet, at der i 2017 som supplement til
sundhedsprofilen (16 - 100 år) skal udarbejdes en børnesundhedsprofil via systemet skolesundhed.dk.

Sagsfremstilling
Region Nordjylland og de 11 nordjyske kommuner har indgået aftale om, at der i efteråret 2017 for første gang skal
indsamles systematiske data til børnesundhedsprofiler, med henblik på at skabe bedre grundlag for udvikling af
indsatser, der kan forbedre den mentale og fysiske sundhed hos børn i Region Nordjylland. Der har længe været
stor efterspørgsel på mere fælles og koordineret viden om børn og unges sundhed og trivsel.
 
Dataindsamlingen kommer til at foregå via et elektronisk spørgeskema, der sendes til forældre til børn i 1. klasse
samt til børn i 1., 5. og 8. klasse på alle kommunens skoler og friskoler. Herudover spørges børn og forældre i
børnehaverne.
Undersøgelsen løber fra uge 37 til 45 og eleverne spørges i skoletiden. For eleverne i 5. og 8. klasse tager
undersøgelsen ca. en lektion á 45 minutter. For eleverne i 1. klasse er der færre spørgsmål, og besvarelsen tager
derfor ikke en fuld lektion.
Efter dataindsamlingen bliver det muligt for hver enkelt skole at få en rapport med besvarelser på klasse-, årgangs-
og skoleniveau. Sundhedsplejen får som de eneste adgang til data på personniveau. Derudover vil der på baggrund
af resultaterne blive udarbejdet en sundhedsprofil på regions- og kommuneplan, der skal bruges som et konkret
redskab til at planlægge indsatser til børnene, så de kan skabe mere sundhed og trivsel for den enkelte.
Børnesundhedsprofilen offentliggøres i marts 2018.
 

Formålet med børnesundhedsprofilen er at få viden om en række områder i forhold til børnenes dagligdag og trivsel
- herunder helbred, sundhedsvaner samt sociale relationer. Denne viden kan anvendes i skoler og børnehaver,
samlet i kommunen og i regionen til at danne baggrund for indsatser, der forbedrer børnenes trivsel og sundhed i
dagligdagen. Børnesundhedsprofilen forventes således, at være et effektivt kommunalt og lokalt værktøj til
forebyggelse og indsats.

På skoleområdet har der været et ønske om, at trivselsmålingen indtænkes i skolesundhed.dk, så der ikke skal
afvikles flere uafhængige undersøgelser. Dette har ikke været muligt i 2017, men vil ske i kommende års
undersøgelser.  

Økonomi
Redskabet skolesundhed.dk er gratis at anvende i 2017. Herefter skal der tages stilling til, om redskabet skal
anvendes fremover. I så fald vil dette være forbundet med en årlig udgift.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 106: Orientering
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Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
1. Status på ledige ældre- og plejeboliger (bilag)
 
2. Ændringer i organisering af nattevagter i hjemmeplejen
 
3. Evaluering af mødet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager orientering til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Forvaltningen orienterede desuden om, at styrelsen for patientsikkerhed har aflagt tilsyn i sygeplejen.

Bilag

Status på ledige ældre- og plejeboliger - SU 050917
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